
TABLA DE TIEMPOS GEOLÓGICOS

P R E C Á M B R I C O

4600 Ma

Dolomía de Laspra

Caliza de Moniello

Caliza Griotte

Rocas más antiguas de Asturias (600 Ma)

Origen de la Tierra y del Sistema Solar

Dinosaurios

Hombres

Trilobites

Paleozoico

Mesozoico

Cenozoico

ERA PERIODO

Cámbrico

Ordovícico

Silúrico

Devónico

Carbonífero

Pérmico

Triásico

Jurásico

Cretácico

Paleógeno

Neógeno

Cuaternario
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66 Ma

23 Ma

2,58 Ma

145 Ma

201 Ma

485 Ma

444 Ma

419 Ma

359 Ma

299 Ma

252 Ma

541 Ma

Caliza de
Piedramuelle

Caliza de
La GrandaCalizas de Piedramuelle


